odlaska na galiju. Katkada unajmljenik imenuje nekog svog rođaka ili poznanika za opunomočenika koji ima pravo naplatiti naknadu ukoliko se galijot iz bilo kojeg razloga (smrt, zarobljavanje i sl.) ne vrati. Konačno, obje strane se u ugovoru redovito obvezuju poštivati sve ugovorne obveze pod, u notarskim ugovorima uobičajenom, kaznom naknade štete iz vlastitih dobara.

U prilogu ovog rada ćemo objaviti prijepis jednog od ugovora kojim se određuje služba na galiji, a također i regeste svih ugovora o službi na galiji koji su sadržani u spisima zadarskog bilježnika Andrije de Canterio.

#### PRILOG I.

23. veljače 1354. Zadar. *Ugovor o stupanju na galiju.*

Die XXII mensis februarii. Iohannes filius quondam Disisclau de Bizma habitator ladre contrate sancti Georgii promisit et pacto convenit Iohanni marangono filio quondam Budislau de ladra de eundo pro eo super galeam quam nunc armatur ladre in armatam proximam communis Venetiarum capitaneus dominus Nicholaus Pisano et morando et stando in dicta armata ad serviendum usque ad beneplacitum supracomiti dicte galee ladre promictens facere et operari quandocumque sibi per predictum supracomitem et eius submissas personas precepta fuerint fideliter bona fide pro eo quod dictus Iohannes marangonus versa vice promisit sub obligatione omnium suorum bonorum eidem Iohanni quondam Disisclau se datus quedam ducatos sex in monetis infra tres dies proxime post suum redditum ultra omnem suam pagam quam idem Iohannes marangonus a comuni Venetiarum recepit et deinde dedit et numeravit dicto Iohanni quondam Disisclau excepto uno ducato quam ipse Iohannes marangonus in se retinuit et ipsum dare promisit dicto Iohanni quondam Disisclau ad terminum supra dictum et hec omnia dicti Iohannes quondam Disisclau et Iohannes marangonus versa vice atendere et observare promiserunt in pena quarti dicte quantitatis peccunie stipulanti promisserunt et refectionem omnium hic inde dannorum et expensum litis et extra et obligationem omnium utriusque partium bonorum mobilium et immobilium presentium et futurum et insuper dicti Iohannes quondam Disisclau precibus et madnatis. Mihael bastaxius frater dicti Iohannis etiam filius dicti quondam Disisclau de ladra et Iohannes filius quondam Stephani dictus Gardellus de Insula Magna ualis sancti Stephani principales se constituentes promiserunt per se et eorum heredes quilibet ipsorum principaliter et insolidum sine aliquam exceptionem iuris vel facti se obligantes dicto Iohanni marangono pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti facere quod dicto ipse Iohannes filius quondam Disisclau faciet et observabit omnia et singula suprascripta utque leguntur et scripta sunt sub pena refectionis omnium dannorum, expensis et interesse litis et extra et obligatione omnium